กองบัญชาการกองทัพไทยเป็นหนํวยงานหนึ่งท่ีมีบทบาทส าคัญในการเสริมสร๎างความสัมพันธ์
และความรํวมมืออันดีกับมิตรประเทศ ท้ังในทางด๎านเศรษฐกิจ สังคม การเมือง และการทหาร รวมถึง
แสดงศักยภาพและภาวะความเป็นผ๎ูน าในเวทีระดับสากล อาทิ การเป็นเจ๎าภาพในการจัดการประชุม
ผ๎ูบัญชาการทหารสูงสุดอาเซียน ครั้งท่ี ๑๖ ระหวํางวันท่ี ๖-๘ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๒ การเป็นเจ๎าภาพรํวมกับ
กองก าลังสหรัฐฯ ภาคพื้นอินโด-แปซิฟิก จัดการประชุมผ๎ูบัญชาการทหารสูงสุดภูมิภาคอินโด–แปซิฟิค
พ.ศ.๒๕๖๒ (2019 Indo-Pacific Chiefs of Defence (CHOD) Conference) โดยมีผ๎ูน าทางทหาร
จาก ๓๒ ประเทศเข๎ารํวม

ท้ังนี้ ในการรับรองและการจัดประชุมตํางๆ ภายใต๎ภารกิจหลักของกองพิธีการทูตฯ จ าเป็นต๎องมี
การติดตํอประสานงานและมีปฏิสัมพันธ์กับท้ังฝ่ายไทยและฝ่ายมิตรประเทศ ดังนั้น เพื่อให๎การด